Назинское  сельское  поселение
Александровского  района  Томской  области

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

по проекту изменений в  Правила    землепользования  и  застройки
муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение»

________________________________________________________________________
Село Назино

  27  июня 2017 года
Место  проведения:

 помещение  администрации
Назинского сельского  поселения,

пер. Центральный д. 2
Время  проведения -  16-00 час.

Повестка  дня
Публичные слушания по проекту    изменений  в Правила  землепользования  и

застройки муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение»

1.Вступительное   слово   о    порядке   проведения   публичных   слушаний   по
проекту  изменений   в  Правила   землепользования   и   застройки  муниципального
образования «Назинское  сельское  поселение»

Докладчик  -   Глава  Назинского   сельского   поселения   Штатолкин  В.А.,
председатель  комиссии  по  проведению  публичных  слушаний  по  проекту изменений  в
Правила   землепользования   и   застройки  муниципального   образования  «Назинское
сельское  поселение».

2. Информация  управляющего  делами  Администрации поселения  Глумовой  Н.
А.

3.Выступления,  вопросы,  предложения   присутствующих   на   публичных
слушаниях.

Основание  проведения  публичных  слушаний:
- Градостроительный  кодекс Российской  Федерации  от 29.12.2004 № 190 ФЗ,
- Постановление  Администрации  Назинского  сельского  поселения  от 16.06.2017

№ 51  «О    подготовке  проекта  изменений в Правила   землепользования   и  застройки
муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение».

Присутствовали  15 человек
От  администрации Назинского сельского поселения:
Глава  поселения  В.А. Штатолкин
Главный  специалист по бюджету Н.А. Зинченко
Управляющий  делами  Н.А.Глумова
Специалист по  муниципальной собственности Мозговая И.С.
Депутаты  Совета  поселения:
Штанговец И.Ю., Митюшин В.И.,  Миллер В.И., Зайберт Е.А..
Жители  села Назино
 Открыл  публичные   слушания  Глава   Назинского   сельского   поселения   В.А.
Штатолкин
По  первому  вопросу  слушали  председателя  комиссии  по  проведению  публичных
слушаний, Главу Назинского сельского поселения В.А. Штатолкина:
- об  основаниях  проведения  публичных  слушаний;
- о целях и  порядке  проведения  публичных  слушаний;
- о  регламенте проведения  публичных  слушаний.

 По  второму  вопросу слушали  Глумову Н.А., управляющего  делами Администрации
Назинского  сельского  поселения:
- о цели внесения  изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  поселения;
-о   подготовке   проекта   изменений   в   Правила   землепользования   и   застройки
поселения;
-о  проекте  изменений  в   Правила  землепользования  и  застройки  поселения.

Проект изменений  в Правила  землепользования  и  застройки  поселения  в  целях
приведения ПЗЗ  в соответствие  с  требованиями  градостроительного  законодательства.

Проект  изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  поселения обнародован в
помещении   сельской   библиотеки,   местной  администрации  и   размещён    на
официальном  сайте  Назинского  сельского  поселения.

 В  ходе   проведения  от  участников  публичных  слушаний  вопросов    не
поступило,  выступлений  не  было.

В  соответствии с Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации после
обсуждения  на  публичных  слушаниях проект  изменений  в  Правила  землепользования
и   застройки  муниципального   образования  «Назинское   сельское   поселение»
направляется  на  утверждение  Совета  Назинского   сельского  поселения.

Поступило   предложение   согласовать   проект  изменений   в  Правила
землепользования  и   застройки  поселения муниципального  образования «Назинское
сельское  поселение».

Других  предложений  не  поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 15 человек, «против»- 0 человек.
По  результатам  публичных  слушаний  принято  решение:

1.Согласовать  проект  изменений  в   Правила   землепользования   и   застройки
муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение».

2. Публичные  слушания  считать  состоявшимися.

Председатель                                                                              В.А. Штатолкин

Секретарь         Н.А. Глумова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту изменений  в Правила  землепользования  и

застройки  муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение»

Предмет  обсуждения:
Проект  изменений   в   Правила   землепользования   и   застройки   муниципального
образования «Назинское сельское поселение» в  целях  приведения  ПЗЗ  в соответствие  с
требованиями  градостроительного  законодательства.
 Основание для проведения публичных слушаний:
-Градостроительный Кодекс Российской Федерации
-Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»
-Устав  муниципального  образования «Назинского  сельское  поселение»;
-Постановление    Администрации Назинского  сельского  поселения  от  16.06.2017 № 51
«О    подготовке  проекта  изменений в Правила   землепользования   и  застройки
муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение».;
Организатор публичных слушаний:
Администрация Назинского  сельского поселения
Сроки проведения:
27.06.2017 г.
Официальные публикации:
Информация на официальном сайте  Назинского  сельского поселения  в сети Интернет.
Участники публичных слушаний:
-Жители  с. Назино.
-Правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и
нежилых помещений на территории Назинского  сельского поселения.
Зарегистрировано: 15  участников публичных слушаний.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
1.  Признать  публичные  слушания  по  проекту  Правил   землепользования   и

застройки   муниципального   образования  «Назинское   сельское   поселение»
состоявшимися.

2. Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями статей 24, 28
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  Устава   Назинского  сельского
поселения, муниципальным нормативным правовым актом «Положение об организации
проведения публичных слушаний  в  муниципальном  образовании «Назинское  сельское
поселение».

3. В процессе публичных слушаний предложения  и  замечания   не  поступали.
4.  Направить  Главе   Назинского  сельского  поселения  результаты  публичных

слушаний  по  проекту  Правил   землепользования   и   застройки   муниципального
образования «Назинское  сельское  поселение» для  рассмотрения  на  Совете  поселения
и   принятия  решения  в  соответствии  с  требованиями  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации.

6.Опубликовать (обнародовать) результаты  публичных  слушаний.

Председатель                                            В.А. Штатолкин

 Секретарь                                                Н.А. Глумова